

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം -2

2022 ഓഗസ്റ്റ്, 19

നമ്പർ: 276

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ ആറാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഒരുപ്പോഴിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാ ക്രമത്തിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേയ്ക്കൊരു ചുവട ചേർക്കുന്നു

I. കാർഡിനൽസുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബില്ലുകൾ

1. **ഇല്ല**

II. നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയുടെ ബിംബിയ ഘട്ടങ്ങളും

2021-ലെ കേരള പൊതുജനാദ്ദേശ്യ ബിൽ (ബിൽ നം.77) (പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ മുന്നാം സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ പരിശീലനത്തിലുമാണ്.)

III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ അവതരിപ്പിക്കാതെത്തുമായ ബില്ലുകൾ

1	2021-ലെ കേരള റോക്കലൂം ചീവാക്കലൂം ബിൽ (ബിൽ നം.44)
2	2022-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.125)
3	2022-ലെ ധക്കാൻ അഗ്രികൾച്ചറിസ്റ്റുസ് റിലീഫ് (റോക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.104)
4	2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.38)
5	2021-ലെ കേരള തോട്ടം ഭൂമി നികത്തി (റോക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.83)
6	2021-ലെ കേരള കാർഷികാഭായ നികത്തി (റോക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.84)
7	2021-ലെ കേരള ക്രൂപരിഷുദ്ധണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.85)
8	2022-ലെ കേരള നബിതിര സംരക്ഷണവും മന്ത്രി വാരൽ നിയന്ത്രണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.102)
9	2022-ലെ കേരള മോട്ടാർ ടാൻസ്പ്രോർട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.105)
10	2022-ലെ കേരള അബ്കാരിത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) (ബിൽ നം.106)
11	2022-ലെ രഹവാസം ബാതകളും നൽകൽ ബിൽ (ബിൽ നം.107)

12	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷൻകളെയും കമ്പനികളും സംബന്ധിച്ച തുടത്തെ പ്രൗഢ്യികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.108)
13	2022-ലെ കേരള മാരി ഗ്രാമ വ്യവസായ ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.115)
14	2022-ലെ കേരള ആധാരമെഴുത്തുകാരക്കെയും പകർപ്പുത്തുകാരക്കെയും റ്റാൻസ് വൈബർമ്മാരക്കെയും കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.126)
15	2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ(ബിൽ നം. 127)
16	2022-ലെ കേരള മാരിക്കെടം ബോർഡ്(ഭേദഗതി)ബിൽ (ബിൽ നം.129)
17	2022-ലെ കേരള ലോക് ആയുർ ഭേദഗതി)ബിൽ (ബിൽ നം.133)
18	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷൻകളെയും കമ്പനികളും സംബന്ധിച്ച തുടത്തെ പ്രൗഢ്യികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.131) ***
19	2022-ലെ കേരള ആധാര തത്ത്വജിവാദി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 130)
20	2022-ലെ കേരള കനകകാലിന്ത്രീറ്റ്, കോഴിത്തീറ്റ്, ധാതുവാസാമിഗ്രീതം (ഇൻപ്രോഫൈസ് വിൽപ്പനയും നിയന്ത്രിക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം. 128)
21	2022-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.132)

IV.പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനുള്ള ബില്ലുകൾ

1	2022-ലെ കേരള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ പൊതുസർവ്വീസ് ബിൽ
2	2022-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകക്ഷാലക കൂടിയരിശ്സ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ റികസന്റും (ഭേദഗതി) ബിൽ
3	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് എറ്റർവ്വേപ്പസ്റ്റ് (സെലക്ഷൻ റിങ്ക്ക്മെന്റ്) ബോർഡ് ബിൽ

എ. എം. ബാക്സിറ്റ,
സെക്രട്ടറി

*** 19.08.2022 ലെ 2760-ാം നമ്പർ അസാധാരണ ശസ്ത്ര് തിരഞ്ഞെടുപ്പാവനത്തിലൂടെ ബില്ലിന്റെ (ബിൽ നം.131) പേര് “ 2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷൻകളെയും കമ്പനികളും സംബന്ധിച്ച തുടത്തെ പ്രൗഢ്യികൾ) രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ” എന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കണം.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

SIXTH SESSION

**BULLETIN PART- II
AUGUST 19 , 2022**

No.276

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Sixth Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I	BILLS TO REPLACE ORDINANCES
	Nil
II	BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES
	The Kerala Public Health Bill, 2021 (Bill No.77) was introduced in the Third Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of Select Committee.
III	BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY
1	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2021 (Bill No.44)
2	The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.125)
3	The Dekkhan Agriculturists' Relief (Repeal) Bill, 2022 (Bill No.104)
4	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021 (Bill No.38)
5	The Kerala Plantation Tax (Repealing) Bill, 2021 (Bill No.83)
6	The Kerala Agricultural Income Tax (Repeal) Bill, 2021 (Bill No.84)
7	The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2021 (Bill No.85)
8	The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.102)
9	The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.105)
10	The Kerala Abkari Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.106)
11	The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.107)

12	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2022 (Bill No.108)
13	The Kerala Khadi and Village Industries Board (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.115)
14	The Kerala Document Writers' Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.126)
15	The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2022 (Bill no.127)
16	The Kerala Maritime Board (Amendment) Bill, 2022 (Bill no.129)
17	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2022 (Bill no.133)
18	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2022 (Bill no.131) ***
19	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Bill no.130)
20	The Kerala Livestock and Poultry Feed and Mineral Mixture (Regulation of Manufacture and Sale) Bill, 2022 (Bill No. 128)
21	The University Laws (Amendment) Bill, 2022 (Bill no.132)

IV	BILLS TO BE PUBLISHED
1	The Kerala Local Self Government Common Service Bill, 2022
2	The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Bill, 2022
3	The Kerala Public Enterprises Selection and Recruitment Board Bill, 2022

**A. M. BASHEER,
SECRETARY.**

*** The name of the Bill (Bill No.131) was modified as " The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Second Amendment Bill, 2022" vide extra ordinary gazette erratum notification No. 2760 dated 19.08.2022.